Dengan penghasilan yang didapat dari perkebunan kelapa sawit 

tersebut, jika dikalkulasikan dalam kurun waktu satu tahun (12 bulan) maka 

petani sawit memperoleh hasil panen sebesar 72.000 kg atau 72ton dan 

jumlah pendapatannya sebesar Rp. 3.500 x 72.000 kg = Rp. 252.000.000 (dua 

ratus lima puluh dua juta), ini merupakan penghasilan bruto yang diperoleh 

dari pendapatan yang telah dikalkulasi selama 12 bulan. Berikut 

penghitungan penghasilan bersih yang didapat dalam satu tahun: 

1. Penghasilan Bruto    : Rp. 252.000.000 

2. Biaya Pupuk    : Rp.